Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Обшиярская основная общеобразовательная школа»

Волжского муниципального района
Республики Марий Эл

______________________(МОУ «Обшиярская ООШ») __________________
425033, Республика Марий Эл, Волжский район, дер. Полевая, ул. Новая, д.8, тел 8(83631)6-61-69

E-mail: obshiyari@mail.ru
ОКПО 41388859 ОГРН 1021202254083 ИНН 1201003934 КПП 120101001

ПРИКАЗ
от 08.02.2021 №2-4
О внесении изменений в «Положение о библиотеке»

На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от
26.01.2021 г. № 08-14-2021 на отдельные нормы «Положения о библиотеке»

приказываю:

1. Дополнить п. 6.1. подпункт г) следующим содержанием:
«и инструкцией по работе с документами, включенными в

«Федеральный список экстремистских материалов»».
2. Дополнить п. 7 .|. подпунктами:

к) В соответствии с требованиями Федерального закона «О
противодействии экстремистской деятельности» № 114-ФЗ от 25.07.2002 г. и
в целях исключения возможности массового распространения экстремистских
материалов своевременно проверять фонд библиотеки на наличие
поступлений новых данных в «Федеральный список экстремистских
материалов» и сверять данные с алфавитным и электронным каталогами
школьной библиотеки.

л) В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2010 N
436- ФЗ (ред. от 14.10.2014) "О защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию" обеспечить защиту детей от вредной для их
здоровья и развития информации.

Директор школы: В.А. Янцитов

mailto:obshiyari@mail.ru